
* z " - a 
z . : il > 

rota DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS U 1 9 

RESOLUCION M2 1G-CA=82= 2%): 

OR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTEMDENTE DE COMPAATAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Ceupañfas, según Sesolución No. 6053 del 
22 de 0ictembre de 1.976; 

CONSTITDERANDO 

QUE el 10 de Noviembre de 1982 se ha otorgado ante el 
Notarto Décimo del Cantón Guayaquil Doctor Ovidio Correa R., 

9 la escritura pública de constitución simultáneas de la Con- 
pañía Anónima denominada “AGRO INDUSTRIAL PESQUERA AMERICIO 

0 S.A.“ 

QUE el señor Ingeniero Híchel Xruholz Govegnas, debida- 
rente autorizado como aparece de dicha escritura, ha presen- 
tado con el — patrocinto de le señora Abogada Nancy Castillo 
de Bosch, cuatro coptas nmotartales de la misma solicitando 
la aprobación de tel acto; 

QUE el Ministerto de Recursos Haturales y Energéticos. 
según consta del Oficio No. 821001.-229-AJ del 4 de Xovicn 
bre de 1932, ha enttido informe favorable para la constttu- 
ción de la Comparta Anánima *RERO TADUSTRIAL PESOJERA AMERI- 
€10 S.A.”, cuapliéndose en esta forma sl requisito previsto 
en el Art, 12 del >.S. Na, 90 del 31 de Enero de 1.975; 

OYE según consta del certificado presentado, lo Cámara 
de Industrias de Suáyaqutl, ha concedido la afiliación No. 

0 4,0068 el 29 de Noviembre de 1982; 

0 QUE consta de la misma escritura que se ha dado 
cunplintante a los requisitos de ley; y así lo confirma el 
Departamento Legal de esta Institución en su informe Ne.SC- 
CA-D1-22-1.015 del 9 de dictenmbre de 1982; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución 2 1mu!)táínea 
de la Compañía Anónima denominada “AGRO INDUSTRIAL PESQUERA 
AMERICIO S.A.”, constante en la escritura pública del 10 
de Noviembre de 1992, autorizada por el Rotarto Décimo de 
este Cantón Doctor Pvidio Correa Bustamante, cuyo domtecilte 
es la cludad de Guayaquil, con un capitel soctal de OUINIER- 
TOS MIL SUCRES, representado por quintentas acctones erdina- 
rtas y nominativas de Un mil sucras cada una. 

o NO SEGUNDO. - Disponer que el Kotarto 10% de este 

E | | ho.



t 

? 
: e 

>» 4 Ya 

- reffbLiCA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
| —— a —Á 

| Foja 2 de ? Don. 

| : Resolución Ro. 18-CA-822 20 31 
Conpalía: oro JADUSTRIAL PESÓUERA AMERI-> 

9 S.A, 

Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública del - 

10 de Hoviembre de 1982, teme nota de haber sido aprobada 

esta constitución mediante este Resolución y siente razón de 

su cueplipiente, 

ARTICULO TERCERO.- Bisponer que el Registrador Harcan- 

t11 del Cantón Guayaquil: a) inscriba la refortds escritura 

pública y esta Resolución en el Registro e su cargo, Libro - 

de Industriales, de acuerdo a los Artz. 158 y 163 de la Ley 

de Compañías y al Art. 3"del N.S. No. 733, del 22 de Agosto 

9 de 1.975; y, b) Cumpla con las demás prescripciones conteat- 
das en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. Disponer que se publique por una 

sola vez, en uno de los periódicos de uayer circulación en 

fuayaquil, el extracto de la escritura pública del 10 de 

Movienmbre de 1982, que será elaborado por-este Despacho con 

la razón de esta aprobectón. 

COMUNIQUESE.- Dada y fAPuadá en la Suporintendaencia de 

Compañfas en Guayaquil, a 

    
   

   
   

Dr, Eótlido Ronero Pardk 
INTERDENTE DE COMPARTAS 

0 FHM-1be. 
DL-LCP, 

DO 

Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita 

esta Resolución de fojas 18.700 a 18.704, Número 1.324 del 

Registro Mercantil, Rubro de Industriales y anotada bajo el 
   

   

  
    

número 23.131 del Repertorin.- 

Diciembre de mil no 

dor Mercentil,. 

a 

A. HECTOR MIGUEL 

-—— Regisuedor Mercantil


